Liebe Mitglieder der DFPP,

liebe Freundinnen und Freunde,
liebe Kolleginnen und Kollegen,
sehr geehrte Damen und Herren,

am 10. Februar 2012 wurde die Deutsche Fachgesellschaft
Psychiatrische Pflege (DFPP) gegriindet. Aus einer Gruppe
engagierter Pflegefachpersonen hat sich ein mitgliederstar-
ker Verein entwickelt, der an vielen Stellen daraufhin wirkt,
dass psychiatrische Hilfen und psychiatrische Pflege sich ver-
bessern. Wir alle wissen, wie notwendig angesichts heraus-
fordernder Zeiten und ungel6ster Probleme das professio-
nelle Handeln und der wachsende Einfluss der psychiatri-
schen Pflege sind.

In 10 Jahren haben wir viele Ziele erreicht und verschaffen
der psychiatrischen Pflege und den Belangen der Pflegeemp-
fanger:innen wachsendes Gehor. Pflegefachpersonen kon-
nen sich vernetzen und erhalten Impulse. Wir freuen uns be-
sonders liber vielfaltige Aktivitaten unserer Mitglieder in den
Arbeits- und Regionalgruppen.

Das wollen wir mit euch und Ihnen feiern. Gleichzeitig wollen
wir mit unserer Tagung verdeutlichen, wie breit, wie bedeut-
sam und wie professionell ,,das Handwerk, die Kunst und die
Expertise” psychiatrischer Pflege sind. Gerne laden wir zu
unserem 10-jahrigen Jubildum, zu Impulsen und zu Begeg-
nungen ein.

Euer und lhr Vorstand der DFPP e.V.

Die DFPP Jubildumstagung findet unter einem 2G-Konzept in
Prasenz statt. Die Regelungen richten sich nach den zum
Zeitpunkt der Tagung geltenden SARS-CoV-2-Infektions-
schutzmaBnahmenverordnungen.

e Einlass zur Veranstaltung ausschliefRlich fur vollstan-
dig Geimpfte und Genesene (jeweils mit entspre-
chendem Nachweis vor Ort).

e Bei Nichtvorlage des geforderten Nachweises wird
kein Einlass gewahrt und es findet keine Kostener-
stattung der Tagungsgebihr statt.
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Verkehrsverbindungen

Mit der Bahn und o6ffentlichen Verkehrsmitteln:

Vom Berliner Hauptbahnhof (Ausgang Europaplatz) zu FuRR in
nur 10 Minuten erreichbar. Gehen Sie links bis zur zweiten
Kreuzung und iberqueren Sie dort die StraRe an der Ampel
gegeniber von Motel One. Biegen Sie dann rechts in die
Lehrter StralRe und folgen Sie der Ausschilderung.

Mit dem Auto:

Die Zufahrt zu unserem Gastehaus erfolgt tGber die Seydlitz-
stralle 20. Parkplatze (gegen Gebiihr) finden Sie direkt am
Haus.
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Mittwoch, 28. September 2022

08:30 Uhr
09:45 Uhr
10:00 Uhr

10:40 Uhr

11:00 Uhr
11:15 Uhr

12:20 Uhr
13:30 Uhr

14:35 Uhr
14:50 Uhr

15:55 Uhr
16:30 Uhr

17:30 Uhr

Ab 18:00 Uhr

Anmeldung und Stehkaffee
Musikbeitrag

BegriiRung zur Jubildumstagung der DFPP
GruBworte Dr. Iris Hauth

GruBworte Prof. Dr. Michael Schulz
GruBworte Stefanie Lutz-Scheidt &
Matthias Witt

GruBworte Dr. Thomas Gotz

BegriRung und Einfihrung durch den
DFPP Vorstand
Dorothea Sauter

Musikbeitrag

Dr. Stefan Weinmann

Die Rolle der Pflege im multiprofessionellen
psychiatrischen Team von heute und
morgen

Mittagspause — Get Together

Prof. Dr. Gabriele Meyer
Evidenzbasierte Pflegepraxis - Bilanz und
Mission

Musikbeitrag

Dr. Elke Prestin

Mut zum Aufbruch!
Entwicklungsperspektiven psychiatrischer
Pflege

Kaffeepause

Hannah Rott
Der Weg (iber die Emotionen - Was

brauche ich, um in der Pflege zu
bleiben?

Festliche Verleihung der
DFPP Ehrenmitgliedschaft

Ausklang mit Aperd und Musik

Donnerstag, 29. September 2022

09:45 Uhr

10:00 Uhr

11:05 Uhr

12:10 Uhr
13:15 Uhr

14:20 Uhr
14:45 Uhr
16:15 Uhr
Ca. 16:30 Uhr

BegrifRung durch den DFPP Vorstand
Michael Mayer

Dr. Simona Maltese

MHFA Ersthelfer — wie JEDE*R Erste Hilfe
fiir Menschen mit psychischen
Gesundheitsproblemen leisten kann

Ruth Ahrens und Bruno Hemkendreis
10 Jahre DFPP - Ein Riickblick

Mittagspause — Get Together

Dr. Susanne Schoppmann
Von der Kunst (und) der psychiatrischen
Pflege

Kaffeepause

Workshop | bis V (Parallelveranstaltung)
Abschluss und Ausblick

Ende

Workshop Ubersicht:
Wahl der Workshops findet vor Ort statt.

Workshop I

Workshop Il

Workshop llI:

Workshop IV:

Workshop V:

Anmeldung

Daniel Sahm —

Bezugspflege/ Primary Nursing
Johannes Kirchhof —

Das Gezeitenmodell als praktische
Umsetzung von Recovery

Prof. Dr. Sabine Hahn —

Der Moment in dem es Klick macht
Jacqueline Rixe, Jennifer Meier &
Alina Konietzko — TiPP-Das Trainee-
programm in psychiatrischer Pflege
Annegret Corsing —

Recovery-Kurs Resilienztraining RAMSES zur
Uberbriickung von Therapiewartezeit

Tagungsgebiihr:

DFPP-Mitglieder
Frihbucherrabatt bis 17.06.22

190 €
220 €

(Nicht-Mitglieder)

Regular (Nicht-Mitglieder)

250 €

Anmeldeschluss 16.09.2022

Stornobedingungen:

Bei einer Absage durch den Teilnehmenden bis zum 31.08.2022
werden 50% der Gebiihren fallig. Danach kdnnen keine Gebihren
mehr erstattet werden. Alternativ kann die Anmeldung aber auch
an eine Ersatzperson Ubertragen werden. Wenden Sie sich hierzu
bitte an jubilaesumstagung 2022 @dfpp.de

In der Tagungsgebiihr ist die Verpflegung (Getranke, Mahlzeiten)
wahrend der Veranstaltung und der Aperd am 28.09.2022 enthal-

ten. Die Teilnehmerzahl ist begrenzt.

Die Anmeldung zur
Tagung finden Sie online
unter www.dfpp.de
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